Lotharius<sup>e</sup> vero Roma laetus promovens, usque Lucam civitatem venit, ubi febre  
corripitur, et grassante clade in suos, quos in oculos suos<sup>f</sup> coacervatim mori conspi-  
ciebat, sed iudicium Dei intelligere nolens, usque Placentiam 8. Idus Augusti perve-  
nit; ibique dominica die superdiurnans, circa horam nonam inopinate exanimis pene  
effectus est et obmutuit<sup>g</sup>, atque in crastina<sup>h</sup>, hora diei secunda, moritur, et a paucis  
suorum qui a clade remanserant, in quodam monasteriolo secus ipsam civitatem ter-  
rae mandatur. Quod Carolus apud Silvanectis<sup>i</sup> civitatem degens — ubi tam ipse quam<sup>35</sup>  
et uxor sua<sup>k</sup> thesauros, quos in quibuscumque rebus habuerant, per loca sancta in  
suam eleemosynam dispensantes, a Pistis reversi, Domino de cuius manu illos acceperant,  
reddiderunt — non incerto comperiens nuncio, ab ipsa civitate movens, Atti-  
niacum venit; ubi a quibusdam episcopis, sed et<sup>l</sup> ab aliquibus primoribus regni quorundam  
Lotharii missos<sup>m</sup> directos suscepit, ut ibi resideret, et in regnum quod Lotharii<sup>40</sup>  
fuerat non intraret, donec frater suus Hludowicus, rex Germaniae, ab expeditione  
hostili de Winidis<sup>n</sup>, cum quibus praesenti et praeterito anno saepe cominus sui con-  
gredientes, aut nihil aut parum utilitatis egerunt, sed<sup>o</sup> damnum maximum retulerunt,  
reverteretur.<sup>p</sup> Petierunt ergo, ut in palatio Ingilheim residens, ad eum missos suos  
dirigeret, et ei mandaret, ubi<sup>q</sup> et quando simul convenirent et de regni ipsius divi-<sup>45</sup>  
sione tractarent; plures autem saniori consilio illi mandaverunt, ut, quantocius com-  
mode<sup>r</sup> posset, usque Mettis<sup>s</sup> properare satageret, et ipsi tam in itinere quam ad ipsam  
civitatem ei occurrere maturarent. Quorum consilium Carolus acceptabilis et<sup>t</sup> salu-  
brius esse intelligens, iuxta eorum suggestionem agere festinavit. Veniens ergo<sup>u</sup> usque

a) deesse videtur maritum, Hludowicum b) Ch. laenam, Eq. lesenam; facile emendatu. c) et quatuor episcopos ex regno karoli cum eius legati deest Ch. d) lotharii cum epistolis Ch. e) Quae sequuntur continuntur cum codice regio 8396 (1) qui ea tantum habet quae exstant apud Aimoini continuatorem. Bouq. Ego ea cum Aimoini continuatorem lib. V. cap. 21—40. (apud Frakerum in Corpore hist. Franciae T. II. p. 477—506.) constul. et maioris momenti lectiones littera A. adposita notavi, multis in textum recepi. f) sub oculis suis A. g) obmutescens in A. h) crastinum A. i) silvanectensem A. k) quam uxor eius A. l) deest A. m) A. vocat legatos et nuncius saepe adhibet, ubi Ch. et B. missus. n) winedis Ch. o) et A. p) r. et in palatio ingilheim A. q) quo A. r) quoquomodo A. s) mettos A. t) i. et veniens usque A.